Администрация поселка Большая Мурта
Большемуртинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      «21»  мая  2025г.                            пгт. Большая Мурта                                 №189

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Большемуртинский район, пгт.Большая Мурта, ул.Комсомольская, д.5,  аварийным и подлежащем сносу
     Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещениям, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заключением  межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 08.12.2023 №21, принимая во внимание распоряжение администрации Большемуртинского района от 21.12.2023 № 737-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Большемуртинский район, пгт.Большая Мурта, ул.Комсомольская, д.5,  аварийным и подлежащем сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
    2. Определить срок отселения физических лиц из многоквартирного дома до 31.12.2030 г.
3. Собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном                      в пункте 1 настоящего постановления, осуществить снос указанного дома                 в срок до 31.12.2030г.
4. Направить собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в течение 14 рабочих дней со дня издания настоящего постановления уведомления с требованием о сносе многоквартирного дома.
    5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Ведомости муниципальных органов поселка Большая Мурта».
    6. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка                                                                                              А.В.Котыхов